# বেগম রোকেয়া II অববোধ-বাসিনী

# অবরোধ বাসিনী

বেগম রোকেয়া

বিশ্বসাহিত্য কেন্দ্র প্রকাশনা ১৮৮

প্রস্থমালা সম্পাদক

আবদুল্লাহ আবু সায়ীদ

প্রথম বিশ্বসাহিত্য কেন্দ্র সংস্করণ

পৌষ ১৪১২ ডিসেম্বর ২০০৫

তৃতীয় সংস্করণ চতুর্থ মুদ্রণ

চৈত্র ১৪১৮ এপ্রিল ২০১২

প্রকাশক

মোঃ আলাউদ্দিন সরকার

বিশ্বসাহিত্য কেন্দ্র

১৪ কাজী নজরুল ইসলাম এভিনিউ

ঢাকা ১০০০ ফোন ৯৬৬০৮১২ ৮৬১৮৫৬৭

প্রচ্ছদ

ধুব এষ

মূল্য

ষাট টাকা মাত্র

## ভূমিকা

“অবরোধ-বাসিনী” লিখিয়া লেখিকা আমাদের সমাজের চিন্তাধারার আর একটা দিক খুলিয়া দিয়াছেন।